
Koordini 
erendes 
Dezernat 

Ge wünschte Form der 
Unte r lagen 

Anspre chperson / E-Mail / 
Te le fon 

1 Abgrabungen 51 3 Papierfassungen und Digital 
per CD, per E-Mail bis 20 MB Dezernat51@brd.nrw.de 

Digital per E-Mail*, sollte eine 
elek tronische Übersendung 
nicht möglich sein, dann bitte 
eine Papiervers ion 

Michael.Stoffels@brd.nrw.de 
0211 475-9125 

3 Bauleitplanverfahren 53 

 
 

Verfahrensübersicht mit gewünschter Beteiligung 
 

Bitte bei der Beteiligung der Bez irksregierung als Träger öffentlicher Belange jeweils nur das koordinierende Dezernat in gewünschter Form 
per Post  und/oder per E-Mail (*E-Mails können bis zu einer maximalen Größe von 20 MB empfangen werden) anschreiben. 
 
Die Postanschrift lautet: 
Bezirksregierung Düsse ldorf 
Dezernat (jeweils das koordinierende Dezernat e rgänzen) 
Cecilienallee 2 
40474 Düsse ldorf 
 
Die Beteiligung des Kampfmittelbeseitigungsdienstes ist hiervon ausgenommen. 
 
 
Nr Ve rfahren Funktionspostfach 
 

Dagmar.Litschke- 
Dietz@brd.nrw.de 
0211 475-1442 

 
 
2 Baugenehmigungsverfahren 53 Baugesuche@brd.nrw.de 

 
 

Digital per E-Mail*, sollte eine 
elek tronische Übersendung 
nicht möglich sein, dann bitte 
eine Papiervers ion

bauleitplanungen@brd.nrw.de Michael.Stoffels@brd.nrw.de 
0211 475-9125 
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Britta.Wölleke@brd.nrw.de 
0211 475-2431 

5 BImSch-Verfahren 55 bimschg-kreis@brd.nrw.de Simone.Steinforth@brd.nrw.de 
0211 475-9529 

7 Lärmaktionsplanung 25 Digital per E-Mail* 

1 Papierfassung und Digital per 
CD 

Helge.Clären@brd.nrw.de 
0211 475-2395 

9 Planfests tellung Straße 25 

 
 

Digital per E-Mail* oder CD, bei 
4 Bergrechtliche Verfahren 54 groß en Plänen bitte auch 2 Dez54_Beteiligungen@brd.nrw.de 

Papierfassungen übersenden 
 

1 Papierfassung und Digital per 
E-Mail* oder CD 

 
2 Papierfassungen und Digital 
per CD sowie eine digitale Tris tan.Kleine- 

6 Landschaftsplanung 51 Übers ichtskarte im Maßstab dezernat51@brd.nrw.de Kleffmann@brd.nrw.de 
1:25.000 beifügen, per E-Mail 0211 475-5751 
bis 20 MB 

 
Gerhard.Dukatz@brd.nrw.de 
0211 475-3265 

 
8 Linienbestimmung Straße 32 

 
2 Papierfassungen und Digital 
per CD 
Sollte eine elek tronische 
Übersendung nicht möglich sein, 
dann bitte insgesamt 10 
Papierfassungen 

 
2 Papierfassungen und Digital 
per CD 

Plangenehmigung Sollte eine elek tronische Frederic.Frucht@brd.nrw.de 
Eisenbahn Übersendung nicht möglich sein, 0211 475-3244 

dann bitte insgesamt 11 
Papierfassungen

Sandra.Höink@brd.nrw.de 
0211 475-3319 

10 25 
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11 Planfests tellung Energie 25 Andreas.Conrad@brd.nrw.de 
0211 475-3252 

Digital per CD oder mit web- 
bas iertem Zugang 
Sollte eine elek tronische 
Übersendung nicht möglich sein, 
dann bitte insgesamt 3 
Papierfassungen 

Ralf.W ilden@brd.nrw.de 
0211 475-9845 

13 32 Digital per E-Mail* oder CD Dez32.regionalplanung@brd.nrw.de Julia.Blinde@brd.nrw.de 
0211 475-2367 

Landesplanerische 
Abstimmung im Bereich des 
RVR 

2 Papierfassungen und Digital 
per CD, per E-Mail bis 20 MB 

Dagmar.Litschke- 
Dietz@brd.nrw.de 
0211 475-1442 

15 Projek te im Aus land 53 1 Papierfassung und Digital per 
E-Mail* oder CD aus land@brd.nrw.de 

 
2 Papierfassungen und Digital 
per CD Sollte eine elektronische 
Übersendung nicht möglich sein, 
dann bitte insgesamt 9 
Papierfassungen 

 
 
 
12 Planfests tellung Wasser 33 dez33.toeb@brd.nrw.de 
 
 
 

Regionalplanung 
angrenzender 
Planungsträger und 
Änderungen des regionalen 
FNP 

 
 
14 51 dezernat51@brd.nrw.de 
 
 

Michael.Stoffels@brd.nrw.de 
0211 475-9125 

 
 
16 Waldumwandlung 33 dez33.toeb@brd.nrw.de 
 
 
Stand: 19.05.2023 

Digital per E-Mail* 
Sollte eine elek tronische 
Übersendung nicht möglich sein, 
dann bitte eine Papierversion 

Ralf.W ilden@brd.nrw.de 
0211 475-9845 
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